Şair, eserde zaman zaman kendisiyle ilgili bilgiler vermektedir. Şairin doğum
yeri ve tarihi aşağıdaki beyitte yer almaktadır. Beyitlerde ifade edildiğine göre şair, H.
1206 (M. 1792) yılında Adana’da doğmuştur. Doğum yeri olan Adana aynı zamanda
şairin memleketidir. Yine ikinci beyitten hareketle bir süre Malatya’da yaşadığını da
görmekteyiz:

Biñ iki yüz altıda toġmuşam men anadan
Biñ iki yüz otuz bir senede oldum ṣâbî

(44-A/ 7)
Aṣlım ṣorarlar ise Adana şehrim
Gelip ḳarîb düşdim saña ey Malaṭya

Peygamber’in soyundan gelen, Hz Hüseyin’in torunları olup Hz.
Peygamber’in soyunu devam ettirenlere Seyyîd denilmektedir ki Nevrûz b. İsâ aynı
zamanda bir Seyyîd’dir:

Gelegel ey Seyyîd Nevrûz o taddan bulasın necât
Muḥammed Muṣṭafânıñ rûḥına vir biñ ṣalâvât

(19-A/490)

3 Bu imamlar sırasıyla şunlardır: Ali b. Ebû Tâlib (ö. 40/661), Hasan b. Ali(ö. 49/669), Hüseyin b. Ali (ö. 61/680), Ali

Zeynelâbidîn (ö. 94/713), Muhammed el-Bâkır (ö. 114/733), Ca'fer es-Sâdık (ö. 148/765), Mûsâ el-Kâzım (ö. 183/799),

Ali er-Rızâ (ö. 203/818), Muhammed et-Taki el-Cevâd (ö. 220/835), Ali en-Naki el-Hâdî(ö. 254/868), Hasan b. Ali el-

Askerî (ö. 260/874), Muhammed el-Mehdî el-Muntazar (el-Kâim, el-Hücce; doğumu, 15 Şâban 255/29 Temmuz 869)

(Fığlalı, 2001: 143).

Sonuç

Bu çalışmada, H. 1206’da (M. 1792) dünyaya gelmiş Nevrûz b. İsâ ve ona ait
Manzûme-i Kıssa-i Kerbelâ adlı mesnevi tanıtılmıştır.

Kaynaklarda hakkında herhangi bir bilgi bulunmayan, 19. yüzyıl şairlerinden
Nevrûz b. İsâ’nın eserinden hareketle Adana’da doğduğunu ve memleketinin de burası
olduğunu öğrenmekteyiz.

İstinsah Tarihi: Hicri (Miladi) 1231 (1815)
Bulunduğu Yer: Millî Kütüphane-Ankara
Koleksiyon Ankara Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi
DVD Numarası:1473
Ölçü: 217x157 mm.
Yaprak: 140a-224b
Satır: Değişik
Yazı Türü: Nesih Kırması
Kağıt Türü: Arslan ve harf filigranlı (https://www.yazmalar.gov.tr,

30.12.2019).